

CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040817/03

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 040817/03, o Pregoeiro, Sr Daniel de Jesus Macedo, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

	2662	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Tota
3	052.000.703	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	1	246,00	246,00
8	052.000.708	MOCHO Marca: QUALITY	UND	4	520,00	2.080,00
11	052.000.711	BIOMBO PLUMBIFERO Marca: NMARTINS	UND	4	4.095,00	16.380,00
13	052.000.713	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO Marca: PROCION	UND	5	5.690,00	28.450,00
15	052.000.691	CARRO DE CURATIVOS Marca: OLIALITY	UND	6	1.185,00	7.110,00
7	052.000.684	CARRO MACA SIMPLES Marca: OLIALITY	UND	1	2.488,00	
1	052.000.714	AR CONDICINADO Marca: ELGIN	UND	5	1.791,00	2.488,00
23	052.000.715	ESTANTE Marca: QUALITY	UND	3		8.955,00
24	052.000.716	GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UND		360,00	1.080,00
25	052.000.609	ARMARIO EM AÇO Marca: MODELO	UND	2 8	1.100,00	2.200,00
27	052.000.717	TELEVISOR Marca: SAMSUNG	UND		640,00	5.120,00
28	052,000,718	OTOSCOPIO Marca: RIESTER		1	1.800,00	1.800,00
29	052,000,719	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: OMRON	UND	2	379,00	758,00
1	052.000.720	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	3	288,00	864,00
32	052 000 721	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Marca: PHOENIX	UND	2	246,00	492,00
3	052 000 722	ARTICULADOR ODONTOLOGICO Marca: BIO ART	UND	1	1.890,00	1.890,00
36	052,000,724	NO-BRACK (PARA COMPUTADOR) Marca: BMI	UND	4	685,00	2.740,00
1	052,000,724	CADEIDA DE PODAS DADAMONA MAISE BMI	UND	1	790,00	790,00
12	052.000.539	CADEIRA DE RODAS P/BANHO Marca: MODELO	UND	1	590,00	590,00
50	052.000.033	LONGARINA Marca: QUALITY	UND	5	372,00	1.860,00
	052.000.732	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: BIC	UND	1	97,00	97,00
1	052.000.733	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: P.A.MED	UND	1	97,00	97.00
2	052.000.613	NEGATOSCOPIO Marca: QUALITY	UND	1	445.00	445,00
3	052.000.699	DETECTOR FETAL Marca: MD	UND	2	695,00	1.390,00
	3240	Total do Proponente OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP			0,0,00	87.922,00
tem	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	052.000.701	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) UND	5	Unitário 2.980,00	14.900,00
	052 000 702	Marca: STERMAX COMPRESSOR ODONTOLOGICO Marca: FIAC				
	052.000.702	LILTRACCOM ODONTOLOGICO Marca: FIAC	UND	5	2.592,00	12.960,00
	052.000.704	ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: ORTUS	UND	4	2.885,00	11.540,00
	052.000.705	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UND	4	675,00	2.700,00
	052.000.700	JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER	UND	3	688,00	2.064,00
	052.000.707	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Marca: ECEL	UND	4	838,00	3.352,00
0		CAIXA PARA DESINFECÇAO DE LIMAS ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA	UND	3	65,00	195,00
2	052.000.712	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI	UND	4	2.393,00	0.572.00
6	052.000.634	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM	UND	2	그리아 아이들이 존해서 되었다.	9.572,00
0	052.000.696	BALDE A PEDAL Marca: PLASVALE	UND	2	2.780,00	5.560,00
9	052.000.726	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Marca: RLBER	UND	1	95,00 10.795,00	190,00 10.795,00
4	052.000.729	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX	UND	1	3.495,00	3.495,00
6	052.000.631	OXIMETRO DE PULSO Marca: EI META	LINID			
7	052.000.622	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Marca: WELMY	UND	1 2	2.495,00 1.487,00	2.495,00 2.974,00
	3241	Total do Proponente CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				82.792,00
em	Código	Descrição do Produto/Serviço				
	- oungo	Descrição do Froduto/Scrviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	052.000.709	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	LDID		Unitário	
	032.000.709	(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: ROBUST	UND	5	12.989,00	64.945,00
1	052 000 621	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: METALIC	LINID			
3	052.000.021	CAPPO DADA TRANSPORTE DE LA MARCA: METALIC	UND	5	490,00	2.450,00
		CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) Marca: BRALIMPIA	UND	1	1.138,00	1.138,00
9	052.000.685	CADEIRA Marca: NOBRE	UND	7	88,00	616.00
2	052.000.690	MESA DE ESCRITORIO Marca: NOBRE	UND	2		616,00
			CHD	2	293,50	587,00



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



26	052.000.635	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Marca: LIBEL	UND	2	753,00	1.506,00
30	052.000.636	MESA PARA COMPUTADOR Marca: NOBRE	UND	1	490.00	490,00
34	052.000.692	SUPORTE DE SORO Marca: ORTOMED	UND	î	297.00	297,00
35	052.000.723	ARMARIO VITRINE Marca: METALIC	UND	î	1.294,00	1.294,00
37	052.000.725	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca:	UND	î	1.099,00	1.099,00
38	052.000.425	BRALIMPIA ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇAO AÇO INOXIDAVEL Marca: METALIC	UND	1	295,50	295,50
40	052.000.727	MESA DE REUNIAO Marca: NOBRE	UND	1	490.00	490,00
43	052.000.728	SELADORA Marca: R-BAIÃO	UND	1	1.095.00	1.095,00
45	052.000.730	BRAÇADEIRA PARA INJEÇAO Marca: METALIC	UND	i	188.00	188.00
48	052.000.731	OFTALMOSCOPIO Marca: MD	UND	i	789.00	789,00
49	052.000.628	MESA DE MAYO Marca: METALIC	UND	1	593.00	593.00
		Total do Proponente				77.872,50

JACUNDÁ - PA, 18 de agosto de 2017.



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Controladoria Interna

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 040817/03 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para manutenção dos Postos de Saúde Municipal de Jacundá, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 18 de agosto de 2017



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Parecer Final de Regularidade do Controle Interno

Jacundá, PA, 21 de agosto de 2017.

Exmo. Sr.

MARIA ELIZANGELA COSTA FEIRREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Jacundá – PA.

Assunto: Procedimento de Pregão Presencial n º 040817/03

Senhor,

Dada todas as considerações emanadas pela Sr. Secretário Municipal de Saudé, pertinente à necessidade de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE MUNICIPAL DE JACUNDÁ.

Considerando a regularidade e legalidade dos atos administrativos, defiro no sentido favorável à homologação do Procedimento de Pregão Presencial n $^\circ$ 040817/03.

Diante do exposto, opino pela Homologação do referido procedimento.

Sendo o que tínhamos a manifestar, apresento protesto de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Benedito dos Anjos Assunção Júnior

COORD. DA COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO - CCI

Benedito dos Anjos Assunção Júnior Port. Nº 016/2017-GP Controlador Interno Jacundá - Pará



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Assessoria jurídica

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 040817/03 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para manutenção dos Postos de Saúde Municipal de Jacundá, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 21 de agosto de 2017



CNPJ: 05.854.633/0001-80



Parecer nº 111/2017 - PROJUR

Procuradoria Jurídica / PMJ

Requerente: Comissão Permanente de Licitação Processo: Pregão Presencial nº 040817/02

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Manutenção do Hospital

Municipal de Jacundá.



PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, por intermédio de seu procurador jurídico, *in fine* assinado, vem manifestar-se acerca do presente pleito administrativo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, nos seguintes termos:

Versam os presentes autos sobre o certame licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Manutenção do Hospital Municipal de Jacundá.

O processo licitatório vem para exame da regularidade do procedimento, instruído com documentos, a minuta do Edital e Contrato, ata de sessão pública ocorrida em 18/08/2017.

Com efeito, pela análise do procedimento, foram regularmente observados os requisitos do edital e legislação, especialmente da Lei nº 8.666/93 e a Lei 10.520/2002, sendo declarado vencedores as empresas constante na ata conforme seus respectivos itens e valores.

Pela análise do procedimento e atos durante todo o processo licitatório, sob o aspecto jurídico-formal, guardam conformidade com as exigências preconizadas para os instrumentos da espécie, em especial a Lei nº 8.666/93 e a Lei 10.520/2002.

Pelo exposto, esta Procuradoria Jurídica Municipal opina pela continuidade do procedimento com a homologação do resultado e assinatura do contrato em conformidade com o edital e resultado do procedimento, propondo o retorno do processo a Comissão de Licitação para providências cabíveis.

É o Parecer.

S.M.J.

Jacundá, aos 15 de setembro de 2017.

ALEX COMES PIRES

Procurador Jurídico Portaria nº 498/2017 GP OAB/PA 16009



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À Autoridade Superior

Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

	2662	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	052.000.703	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	1	246,00	246,00
8	052.000.708	MOCHO Marca: QUALITY	UND	4	520,00	2.080,00
11	052.000.711	BIOMBO PLUMBIFERO Marca: NMARTINS	UND	4	4.095,00	16.380,00
13	052.000.713	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO Marca: PROCION	UND	5	5.690,00	28.450,00
15	052.000.691	CARRO DE CURATIVOS Marca: QUALITY	UND	6	1.185,00	7.110,00
17	052.000.684	CARRO MACA SIMPLES Marca: QUALITY	UND	1	2.488,00	2.488,00
21	052.000.714	AR CONDICINADO Marca: ELGIN	UND	5	1.791,00	8.955,00
23	052.000.715	ESTANTE Marca: QUALITY	UND	3	360,00	1.080,00
24		GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UND	2	1.100,00	2.200,00
25	052.000.609	ARMARIO EM AÇO Marca: MODELO	UND	8	640,00	5.120,00
27	052.000.717	TELEVISOR Marca: SAMSUNG	UND	1	1.800,00	1.800,00
28	052.000.718	OTOSCOPIO Marca: RIESTER	UND	2	379,00	758,00
29		NEBULIZADOR PORTATIL Marca: OMRON	UND	3	288,00	864,00
31		MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	2	246,00	492,00
32	052.000.721	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Marca: PHOENIX	UND	1	1.890,00	1.890,00
33		ARTICULADOR ODONTOLOGICO Marca: BIO ART	UND	4	685,00	2.740,00
36		NO-BRACK (PARA COMPUTADOR) Marca: BMI	UND	1	790,00	790,00
41		CADEIRA DE RODAS P/ BANHO Marca: MODELO	UND	1	590,00	590,00
42		LONGARINA Marca: QUALITY	UND	5	372,00	1.860,00
50		ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: BIC	UND	1	97,00	97,00
51		ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: P.A.MED	UND	1	97,00	97,00
52		NEGATOSCOPIO Marca: QUALITY	UND	1	445,00	445,00
53		DETECTOR FETAL Marca: MD Total do Proponente	UND	2	695,00	1.390,00 87.922,00
	3240	OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	052.000.701	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX		5	2.980,00	14.900,00
2		COMPRESSOR ODONTOLOGICO Marca: FIAC	UND	A 5	2.592,00	12.960,00
4		ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: ORTUS	UND	$\Omega / I = 4$	2.885,00	11.540,00
5		FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UND	(V / 4	675,00	2.700,00
6		JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER	UND	3	688,00	2.064,00
7		AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Marca: ECEL	UND	4	838,00	3.352,00
10	052.000.710	CAIXA PARA DESINFECÇAO DE LIMAS ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA	UND	3	65,00	195,00
12	052.000.712		UND	4	2.393,00	9.572,00



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



16	052.000.634	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM	UND	2	2.780,00	5.560,00
20	032.000.096	BALDE A PEDAL Marca: PLASVALE	UND	2	95,00	190,00
39	052.000.726	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE	UND	ī	10.795,00	10.795,00
		IMUNOBIOLOGICOS Marca: RLBER			10.775,00	10.775,00
44	052.000.729	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)	LIND	Ĩ	3.495,00	3.495,00
		Marca: STERMAX	CND	1	3.493,00	3.493,00
46	052.000.631	OXIMETRO DE PULSO Marca: EI META	UND	1	2.495.00	2.495,00
47	052.000.622	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Marca:	UND	2	1.487,00	2.974,00
		WELMY	CND	- 2	1.467,00	2.974,00
		Total do Proponente				82.792,00
	3241	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				82.792,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
			Omdade	Quantidade	Unitário	valor rotar
9	052.000.709		UND	5	12.989.00	64.945,00
		(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: ROBLIST	OND	3	12.969,00	04.943,00
14	052.000.621	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: METALIC	UND	5	490,00	2.450,00
18	052.000.681	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	UND	í	1.138,00	
		(DIVERSOS) Marca: BRALIMPIA	OND		1.138,00	1.138,00
19	052.000.685	CADEIRA Marca: NOBRE	UND	7	88,00	616,00
22	052.000.690	MESA DE ESCRITORIO Marca: NOBRE	UND	2	293,50	587,00
26	052.000.635	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Marca:	UND	2	753,00	1.506,00
		LIBEL	0.10	2	755,00	1.300,00
30	052.000.636	MESA PARA COMPUTADOR Marca: NOBRE	UND	1	490,00	490,00
34	052.000.692	SUPORTE DE SORO Marca: ORTOMED	UND	1	297,00	297,00
35	052.000.723	ARMARIO VITRINE Marca: METALIC	UND	1	1.294,00	1.294,00
37	052.000.725	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca:	UND	1	1.099,00	
		BRALIMPIA	CIAD	1	1.099,00	1.099,00
38	052.000.425	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE	UND	1	205 50	205.50
		CONFECÇAO AÇO INOXIDAVEL Marca: METALIC	UND	1	295,50	295,50
40	052.000.727	MESA DE REUNIAO Marca: NOBRE	UND	1	490,00	400.00
43	052.000.728	SELADORA Marca: R-BAIÃO	UND	1	1.095,00	490,00
45	052.000.730	DDACADEIDA DADA DIRECTOR	UND	1		1.095,00
48	052.000.731	OFTALMOSCOPIO Marca: MD	UND	1	188,00 789,00	188,00
49	052.000.628	MEGA DENAMONA	UND	1	593,00	789,00
		Total do Proponente	OIND	1	393,00	593,00
		and the state of				77.872,50

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

JACUNDÁ - PA, 15 de setembro de 2017.



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040817/03

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. Maria Elizangela Costa Ferreira a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 040817/03, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Item	2662 Código	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Tota
			Omdade	Qualitidade	Unitário	valor rota
3	052.000.703	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	1	246,00	246,00
3	052.000.708	MOCHO Marca: QUALITY	UND	4	520,00	2.080,00
11	052.000.711	BIOMBO PLUMBIFERO Marca: NMARTINS	UND	4	4.095,00	16.380,00
13	052.000.713	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO Marca: PROCION	UND	5	5.690,00	28.450,00
15	052.000.691	CARRO DE CURATIVOS Marca: OUALITY	UND	6	1.185.00	7.110,00
17	052.000.684	CARRO MACA SIMPLES Marca: OUALITY	UND	i	2.488,00	2.488,00
21	052.000.714	AR CONDICINADO Marca: ELGIN	UND	5	1.791,00	8.955,00
23	052.000.715	ESTANTE Marca: OUALITY	UND	3	360,00	1.080,00
24	052.000.716	GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UND	2	1.100,00	2.200,00
25	052.000.609	ARMARIO EM AÇO Marca: MODELO	UND	8	640,00	5.120,00
27	052.000.717	TELEVISOR Marca: SAMSUNG	UND	1	1.800,00	1.800,00
28		OTOSCOPIO Marca: RIESTER	UND	2	379,00	758,00
29	052.000.719	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: OMRON	UND	3	288,00	864,00
31		MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	2	246,00	492,00
32	052.000.721	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Marca: PHOENIX	UND	1	1.890,00	1.890,00
33	052.000.722	ARTICULADOR ODONTOLOGICO Marca: BIO ART	UND	4	685,00	2.740,00
36	052.000.724	NO-BRACK (PARA COMPUTADOR) Marca: BMI	UND	i	790,00	790,00
41	052.000.559	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO Marca: MODELO	UND	i	590,00	590,00
12	052.000.633	LONGARINA Marca: QUALITY	UND	5	372,00	
50	052.000.732	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: BIC	UND	1	97,00	1.860,00
51	052.000.733	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: P.A.MED	UND	1		97,00
52	052.000.613	NEGATOSCOPIO Marca: QUALITY	UND	1	97,00	97,00
53	052.000.699	DETECTOR FETAL Marca: MD	UND	2	445,00	445,00
	0001000	Total do Proponente	UND	2	695,00	1.390,00
	3240	OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP				87.922,00
tem	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Ouantidade	Valor	17-1- T-1
	000.80	Descrição do Froduto/Scriviço	Officade	Quantidade	Unitário	Valor Total
l	052.000.701	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)	UND	5	2.980.00	14.900,00
		Marca: STERMAX			2.700,00	11.700,00
2	052.000.702	COMPRESSOR ODONTOLOGICO Marca: FIAC	UND	5	2.592,00	12.960,00
1	052.000.704	ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: ORTUS	UND	4	2.885,00	11.540,00
5	052.000.705	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UND	4	675,00	2.700,00
5	052.000.706	JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER	UND	3	688,00	2.064,00
7	052.000.707	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Marca: ECEL	UND	4	838,00	3.352,00
10	052.000.710	CAIXA PARA DESINFECÇAO DE LIMAS ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA	UND	3	65,00	195,00
12	052.000.712	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI	UND	4	2.393,00	9.572,00
6	052.000.634	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM		2	2.780,00	5.560,00
20	052.000.696	BALDE A PEDAL Marca: PLASVALE	UND	2	95,00	190.00
39	052.000.726	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE	UND	1	10.795,00	10.795,00
		IMUNOBIOLOGICOS Marca: RLBER	0112		10.775,00	10.775,00
14	052.000.729	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX	UND	1	3.495,00	3.495,00
16	052,000 631	OXIMETRO DE PULSO Marca: EI META	UND	1	2.495,00	2 405 00
17		BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Marca:	UND	2		2.495,00
	352.000.022	WELMY	UND	2	1.487,00	2.974,00
		Total do Proponente				82.792,00
	3241	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				02.792,00
tem	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
			Omaduc	Qualitidade	long	vaior rotal





CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



9	052.000.709	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	UND	5	12.989,00	64.945,00
		(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: ROBUST				
14	052.000.621	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: METALIC	UND	5	490,00	2.450,00
18	052.000.681	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	UND	1	1.138,00	1.138,00
		(DIVERSOS) Marca: BRALIMPIA	OND	•	1.150,00	
19	052.000.685	CADEIRA Marca: NOBRE	UND	7	88,00	616,00
22	052.000.690	MESA DE ESCRITORIO Marca: NOBRE	UND	2	293,50	587,00
26	052.000.635	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Marca:				
20	032.000.033	LIBEL	UND	2	753,00	1.506,00
30	052.000.636					
		MESA PARA COMPUTADOR Marca: NOBRE	UND	1	490,00	490,00
34	052.000.692	SUPORTE DE SORO Marca: ORTOMED	UND	1	297,00	297,00
35	052.000.723	ARMARIO VITRINE Marca: METALIC	UND	1	1.294,00	1.294,00
37	052.000.725	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca:	UND	1	1.099,00	1.099,00
		BRALIMPIA	0112		1.077,00	1.055,00
38	052,000,425	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE	UND	1	295,50	295,50
		CONFECÇAO AÇO INOXIDAVEL Marca: METALIC	UND	ī	293,30	293,30
40	052,000,727	MESA DE REUNIAO Marca: NOBRE	IDID		400.00	
43	052.000.727		UND	i	490,00	490,00
	19 REC 15 REC 15 TO	SELADORA Marca: R-BAIÃO	UND	1	1.095,00	1.095,00
45	052.000.730	BRAÇADEIRA PARA INJEÇAO Marca: METALIC	UND	1	188,00	188,00
48	052.000.731	OFTALMOSCOPIO Marca: MD	UND	1	789,00	789,00
49	052.000.628	MESA DE MAYO Marca: METALIC	UND	1	593,00	593,00
		Total do Proponente			,	77.872,50

JACUNDÁ - PA, 15 de setembro de 2017.

Maria Elizangela Costa Ferreira Ordenadora de Despesas



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040817/03

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 040817/03. Foram adjudicado os itens desta licitação às seguintes licitantes:

	2662	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Tota
3	052 000 702	MEGALATINA			Unitário	· alor rou
8	052.000.703	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	1	246,00	246,0
11	052.000.708	MOCHO Marca: QUALITY	UND	4	520,00	2.080,0
	052.000.711	BIOMBO PLUMBIFERO Marca: NMARTINS	UND	4	4.095,00	16.380,0
13		APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO Marca: PROCION	UND	5	5.690,00	28.450,0
15	052.000.691	CARRO DE CURATIVOS Marca: QUALITY	UND	6	1.185,00	7.110.0
17	052.000.684	CARRO MACA SIMPLES Marca: QUALITY	UND	1	2.488,00	2.488,0
21 23	052.000.714	AR CONDICINADO Marca: ELGIN	UND	5	1.791,00	8.955,0
	052.000.715	ESTANTE Marca: QUALITY	UND	3	360,00	1.080,0
24	052.000.716	GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UND	2	1.100,00	2.200,0
25	052.000.609	ARMARIO EM AÇO Marca: MODELO	UND	8	640,00	5.120,0
27	052.000.717	TELEVISOR Marca: SAMSUNG	UND	ī	1.800,00	1.800,0
28	052.000.718	OTOSCOPIO Marca: RIESTER	UND	2	379.00	758,0
29	052.000.719	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: OMRON	UND	3	288,00	864.00
31	052.000.720	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	2	246,00	492.00
32	052.000.721	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Marca: PHOFNIX	UND	1	1.890,00	
33	052.000.722	ARTICULADOR ODONTOLOGICO Marca: BIO ART	UND	4		1.890,00
36	052.000.724	NO-BRACK (PARA COMPUTADOR) Marca: RMI	UND	1	685,00	2.740,00
41	052.000.559	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO Marca: MODELO	UND	77.1	790,00	790,00
42	052.000.633	LONGARINA Marca: QUALITY	UND	1	590,00	590,00
50	052.000.732	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: BIC	UND	5	372,00	1.860,00
51	052,000,733	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: P.A.MED		1	97,00	97,00
52	052,000,613	NEGATOSCOPIO Marca: QUALITY	UND	1	97,00	97,00
53	052 000 699	DETECTOR FETAL Marca: MD	UND	1	445,00	445,00
	002.000.077	Total do Proponente	UND	2	695,00	1.390,00
	3240	OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP				87.922,00
tem	Código	Descrição do Produto/Serviço				
Cili	Courgo	Descrição do Froduto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	052 000 701	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS	LDID		Unitário	
		Marca: STERMAX) UND	5	2.980,00	14.900,00
2	052.000.702	COMPRESSOR ODONTOLOGICO Marca: FIAC	UND		2 502 00	12 0 0 0 0 0
1	052.000.704	ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: ORTUS	UND	5 4	2.592,00	12.960,00
5	052.000.705	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UND		2.885,00	11.540,00
5	052,000,706	JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER	UND	4	675,00	2.700,00
7	052,000,707	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Marca: ECEL	UND	3	688,00	2.064,00
0	052,000,710	CAIXA PARA DESINFEÇÃO DE LIMAS	UND	4	838,00	3.352,00
		ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA	UND	3	65,00	195,00
2	052,000,712	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI	LINID			
6	052 000 634	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM	UND	4	2.393,00	9.572,00
20	052,000,696	BALDE A PEDAL Marca: PLASVALE		2	2.780,00	5.560,00
19	052.000.036	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE	UND	2	95,00	190,00
	032.000.720		UND	1	10.795,00	10.795,00
4	052 000 720	IMUNOBIOLOGICOS Marca: RLBER		1		
		AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX	UND	(1)	3.495,00	3.495,00
6	052.000.631	OXIMETRO DE PULSO Marca: EI META	UND	1	2.495,00	2.495,00
7	052.000.622	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Marca: WELMY	UND	2	1.487,00	2.974,00
	2241	Total do Proponente				82.792,00
	3241	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
tem	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



9	052.000.709	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	UND	5	12.989,00	64.945,00
14	052 000 (21	(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: ROBUST				T Conserve
	052.000.621	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: METALIC	UND	5	490,00	2.450,00
18	052.000.681	THE RIGIO ON TE DE MATERIAIS	UND	1	1.138,00	1.138,00
		(DIVERSOS) Marca: BRALIMPIA				
19	052.000.685	CADEIRA Marca: NOBRE	UND	7	88,00	616,00
22	052.000.690	MESA DE ESCRITORIO Marca: NOBRE	UND	2	293,50	587,00
26	052.000.635	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Marca:	UND	2	753,00	1.506,00
		LIBEL	OND	2	755,00	1.500,00
30	052.000.636	MESA PARA COMPUTADOR Marca: NOBRE	UND	1	490,00	490,00
34	052.000.692	SUPORTE DE SORO Marca: ORTOMED	UND	1	297,00	297,00
35	052.000.723	ARMARIO VITRINE Marca: METALIC	UND	1		
37	052.000.725	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca:		1	1.294,00	1.294,00
	002.000.725	BRALIMPIA	UND	1	1.099,00	1.099,00
38	052.000.425	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE	V D ID			
50	032.000.423	CONFECCA O A CO DIOVIDANTE MA DETENTA	UND	1	295,50	295,50
40	052 000 727	CONFECÇAO AÇO INOXIDAVEL Marca: METALIC				
	052.000.727	MESA DE REUNIAO Marca: NOBRE	UND	1	490,00	490,00
43	052.000.728	SELADORA Marca: R-BAIÃO	UND	1	1.095,00	1.095,00
45	052.000.730	BRAÇADEIRA PARA INJEÇAO Marca: METALIC	UND	1	188,00	188,00
48	052.000.731	OFTALMOSCOPIO Marca: MD	UND	1	789,00	789,00
49	052.000.628	MESA DE MAYO Marca: METALIC	UND	1	593,00	593,00
		Total do Proponente			,	77.872,50

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sra. Maria Elizangela Costa Ferreira, autoridade competente do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

2662		DISTRIBUIDORA VIDA LTDA				
tem Código	0	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Tota
052.00		MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	1	246,00	246,00
052.00	00.708	MOCHO Marca: QUALITY	UND	4	520,00	2.080,00
1 052.00	00.711	BIOMBO PLUMBIFERO Marca: NMARTINS	UND	4	4.095,00	16.380,00
3 052.00	00.713	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO Marca: PROCION	UND	5	5.690,00	28.450,00
5 052.00	00.691	CARRO DE CURATIVOS Marca: QUALITY	UND	6	1.185,00	7.110,00
7 052.00	0.684	CARRO MACA SIMPLES Marca: OUALITY	UND	1	2.488,00	2.488,00
1 052.00	00.714	AR CONDICINADO Marca: ELGIN	UND	5	1.791,00	8.955,00
3 052.00	0.715	ESTANTE Marca: QUALITY	UND	3	360,00	1.080,00
4 052.00	0.716	GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UND	2	1.100,00	2.200,00
5 052.00	0.609	ARMARIO EM AÇO Marca: MODELO	UND	8	640,00	5.120,00
7 052.00	0.717	TELEVISOR Marca: SAMSUNG	UND	1	1.800,00	1.800,00
8 052.00	0.718	OTOSCOPIO Marca: RIESTER	UND	2	379,00	758,00
9 052.00	0.719	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: OMRON	UND	3	288,00	864,00
1 052.00	0.720	MESA AUXILIAR Marca: MODELO	UND	2	246,00	492,00
2 052.00	0.721	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Marca: PHOENIX	UND	1	1.890,00	1.890,00
3 052.00	0.722	ARTICULADOR ODONTOLOGICO Marca: BIO ART	UND	4	685,00	2.740,00
6 052.00	0.724	NO-BRACK (PARA COMPUTADOR) Marca: BMI	UND	1	790.00	790.00
1 052.00	0.559	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO Marca: MODELO	UND	1	590,00	590,00
2 052.00	00.633	LONGARINA Marca: QUALITY	UND	5	372,00	1.860,00
0 052.00	0.732	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: BIC	UND	1	97,00	97,00
1 052.00	0.733	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Marca: P.A.MED	UND	1	97,00	97,00
2 052.00	00.613	NEGATOSCOPIO Marca: QUALITY	UND	1	445,00	445,00
3 052.00		DETECTOR FETAL Marca: MD	UND	2	695,00	1.390,00
	0.022	Total do Proponente	UND	2	093,00	87.922,00
3240		OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP				87.922,00
tem Código	0	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
052.00		AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX	UND	5	2.980,00	14.900,00
052.00	0.702	COMPRESSOR ODONTOLOGICO Marca: FIAC	UND	5	2.592,00	12.960,00
052.00	0.704	ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: ORTUS	UND	o 4	2.885,00	11.540,00
052.00	0.705	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UND	α 4	675,00	2.700,00
052.00	0.706	JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER	UND	///// 3	688,00	2.064,00
052.00	0.707	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Marca: ECEL	UND	4	838,00	3.352.00
0 052.00	0.710	CAIXA PARA DESINFECÇAO DE LIMAS ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA	UND	3	65,00	195,00
2 052.00	0.712		UND	4	2 393 00	9.572,00
6 052.00	0.634	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRILIM	UND			5.560,00
0 052.00	0.696	BALDE A PEDAL Marca: PLASVALE				190,00
6 052.00	0.634		BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI UND COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM UND	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI UND 4 COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM UND 2	ENDODONTICAS Marca: MAQUIRA BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV Marca: CRISTOFOLI UND 4 2.393,00 COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) Marca: CENTRIUM UND 2 2.780,00



CNPJ: 05.854.633/0001-80 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



39	052.000.726	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE	UND	1	10.795,00	10.795,00
4.4	0.50 000	IMUNOBIOLOGICOS Marca: RLBER				
44	052.000.729	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) Marca: STERMAX	UND	1	3.495,00	3.495,00
46	052.000.631	OXIMETRO DE PULSO Marca: EI META	UND	1	2,495,00	2.495,00
47	052.000.622	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO Marca:	UND	1		
		WELMY	UND	2	1.487,00	2.974,00
	on the second on the second	Total do Proponente				82.792,00
	3241	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
				Quantitation	Unitário	vaior rotai
9	052.000.709	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	UND	5	12.989,00	64.945,00
	tanasa harana ana	(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: ROBUST			12.707,00	01.715,00
14	052.000.621	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: METALIC	UND	5	490,00	2.450,00
18	052.000.681	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	UND	1	1.138,00	1.138,00
5/2/		(DIVERSOS) Marca: BRALIMPIA	01.12	•	1.156,00	1.130,00
19	052.000.685	CADEIRA Marca: NOBRE	UND	7	88,00	616,00
22	052.000.690	The Escitifold Marca. NOBICE	UND	2	293,50	587,00
26	052.000.635	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Marca:	UND	2	753,00	1.506,00
		LIBEL		-	755,00	1.500,00
30	052.000.636	MESA PARA COMPUTADOR Marca: NOBRE	UND	1	490,00	490,00
34	052.000.692	SUPORTE DE SORO Marca: ORTOMED	UND	î	297,00	297,00
35	052.000.723	ARMARIO VITRINE Marca: METALIC	UND	i	1.294,00	1.294,00
37	052.000.725	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca:	UND	i	1.099,00	1.099,00
		BRALIMPIA	0.1.2	1	1.099,00	1.099,00
38	052.000.425	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE	UND	1	295,50	205 50
		CONFECÇAO AÇO INOXIDAVEL Marca: METALIC	OND	1	293,30	295,50
40	052.000.727	MESA DE REUNIAO Marca: NOBRE	UND	1	490,00	400.00
43	052.000.728	SELADORA Marca: R-BAIÃO	UND	1	1.095,00	490,00
45	052.000.730	BRAÇADEIRA PARA INJEÇAO Marca: METALIC	UND	1		1.095,00
48	052.000.731	OFTALMOSCOPIO Marca: MD	UND	1	188,00	188,00
49	052.000.628	MESA DE MAYO Marca: METALIC	UND	1	789,00	789,00
		Total do Proponente	OND	1	593,00	593,00
		5				77.872,50

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

JACUNDÁ - PA, 15 de setembro de 2017.